РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДЖИРИМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИРИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  22.11.2022                                              с. Джирим                                         № 81
О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

образования Джиримский сельсовет

от 17.10.2019 № 124 «О введении

земельного налога на территории

муниципального образования

Джиримский сельсовет»

В целях реализации мер, направленных на поддержку граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизации и проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации, в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Джиримский сельсовет и Постановлением Правительства Республики Хакасия № 613 от 12.10.2022 года «О продлении сроков уплаты имущественных налогов за 2021 год», Совет депутатов муниципального образования Джиримский сельсовет
           РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Джиримский сельсовет от 17.10.2019 № 124 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Джиримский сельсовет» (в редакции Решений от 15.02.2021 № 25, от 13.04.2022 № 72) (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 4 Решения дополнить подпунктом 4.6 следующего содержания:
«4.6. Гражданам, проживающим на территории муниципального образования Джиримский сельсовет, призванным на военную службу по частичной мобилизации и проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также членам их семей, освободить от уплаты земельного налога за налоговый период 2021 года.
 К членам семей налогоплательщиков относятся их супруги, дети, а в случае отсутствия супругов - родители налогоплательщиков.

 Детьми налогоплательщика считаются его родные и усыновленные дети в возрасте до 18 лет, а также родные и усыновленные дети, обучающиеся в образовательной организации по очной форме обучения - до окончания ими обучения, но не более чем до достижения ими возраста 23 лет.
  Установить, что льгота предоставляется в отношении всех земельных участков, принадлежащих на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения налогоплательщикам, перечень которых определен постановлением Правительства Республики Хакасия от 12.10.2022 № 613 "О продлении сроков уплаты имущественных налогов за 2021 год.».

           2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с исчислением земельного налога с 01.01.2021 года.

Глава Джиримского сельсовета                                                    Капран А.А.